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Hej! Niedługo …  

 

Poczytajcie więc jeszcze odrobinę, a potem 

hulaj dusza! Odpoczywajcie! Podziwiajcie 
świat kolorowy! Zachwycajcie się przyrodą! 

Niech Wam sprzyja pogoda! Uważajcie na 
niebezpieczną wodę! Korzystajcie z wakacji! 

Nie marnujcie czasu! Nich nikt nie będzie 

ponury! Życzymy Wam wspaniałego i 
radosnego odpoczywania!  

 
Redakcja „Głosu Jedynki” 

 
 

                                                                     Cena 1,00 zł. 
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Radosny Dzień Dziecka 

1.czerwca 2015. Klasy 2a,2b i 2c wybrały się 

do Zamku Górków na spotkanie z 

podróżnikiem. Większą część swojego życia  
spędza w Kongo, w Afryce. Włada językiem 

mieszkańców tego kraju, zna ich zwyczaje i 

obrzędy oraz  gromadzi mnóstwo drewnianych, 
plemiennych  masek. Po części dydaktycznej 

naszego spotkania przeszliśmy na plac, aby… 

pograć na bębnach. Uczyli nas rodowici mieszkańcy  Konga. To było ciekawe 

doświadczenie, a każdy z nas zagrał na wybranym przez siebie instrumencie. 
Potem wykonywaliśmy według własnego 

pomysłu maski z papieru- ozdabiając je 

farbami lub kredkami. Był też czas na zabawy 
i smaczne desery lodowe oraz urodzinowy 

tort, za który Magdzie i jej mamie bardzo 

dziękuje klasa 2c z wychowawcą. Był pyszny! 
A cały dzień miły i wesoły! 

Uczniowie klas 2a, 2b, 2c 

 

Zielono mi 
 Mały Samorząd Szkolny zorganizował konkurs plastyczny dla 
uczniów klas I– III pt. „Zielono mi”. Pomysłowość prac,  sposób ich 

wykonania oraz zastosowane techniki  zadziwiły jurorów, którymi byli 

członkowie Małego Samorządu Szkolnego i jego opiekunki. Ogromny 
problem stanowił wybór laureatów. Przyznano więc trzy pierwsze, cztery 

drugie i trzy trzecie miejsca. Ponadto wyróżniono prace 7 uczniów. Pierwsze 

miejsca zdobyli:  Mateusz Witkowski z klasy 1 e, Łucja Kustarz z 2 c i Maja 

Bręczewska też z 2 c. Prace plastyczne można podziwiać na pierwszym 
piętrze w starym budynku przy sali 106. Gratulujemy i zapraszamy do udziału 

kolejnych konkursach już w przyszłym roku szkolnym.     

              Mały Samorząd 

 
Z okazji Dnia Kobiet składamy najserdeczniejsze 

życzenia - zdrowia, 

pomyślności i samych pięknych dni w życiu. 

Życzymy, aby uśmiech rozpromieniał Wasze twarze i 

byście zawsze czuły się doceniane. 
W piątek poprzedzający Dzień Kobiet obdarowaliśmy     

wszystkie Panie i Dziewczynki słodkościami i kwiatami.

      Mały i Duży Samorząd Uczniowski 
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       XIV MIĘDZYSZKOLNY 
KONKURS RELIGIJNY 
30.04.odbył się XIV 

międzyszkolny Konkurs 

Religijny dla uczniów szkół 
podstawowych organizowany jak 

zawsze w Szkole Podstawowej w 

Przyborowie. Tegoroczny temat 
to „Przypowieści Jezusa”. Naszą 

szkołę reprezentowali: Olaga Szaniawska i Mikołaj Perz z klasy Va, z klasy 

VIb Jacek Adamczewski, a z klasy VId Zuzanna i Eryk Hazak. Do ścisłego 
sześcioosobowego finału zakwalifikowali się Olga i Mikołaj. Ostatecznie 

Mikołaj zdobył I wyróżnienie, a Olga II wyróżnienie. Wszystkim serdecznie 

gratulujemy. Uczniów do konkursu przygotowali p. Alina Mielcarek i p. 

Paweł Biedny.              
Paweł Biedny 

 

Niezapomniany wyjazd klasy 6a 
 

W dniach 27-30 kwietnia 

2015r. kl. 6a wraz z 
wychowawcą Panem P. Krupą 

oraz Panią E. Książek była w 

Regionalnym Centrum 
Profilaktyki Uzależnień w 

Rogoźnie. Na początku grupa 

spisała Kontrakt, w którym 

znajdowały się zasady pracy. 
Uczestniczyliśmy w wykładach, które miały na celu uświadomić nam, jakie 

skutki niosą za sobą uzależnienia. Pokazały również, jak trudno jest wyjść z 

nałogów. Oprócz lekcji były jeszcze warsztaty o różnej tematyce, np. 
zapoznanie się z techniką decoupage.  Cała klasa odwiedziła też Muzeum 

Regionalnym w Rogoźnie. Między szkoleniami mieliśmy czas wolny, który 

chętnie spędzaliśmy na świeżym powietrzu, między innymi grając w 
siatkówkę czy piłkę nożną lub bawiąc się na dyskotece.  

Byliśmy bardzo zadowoleni z wyjazdu. Z ciężkim sercem wracaliśmy do 

Szamotuł. Dziękujemy naszym opiekunom.  

Małgosia Baraniecka, kl.6a  
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"Ponieważ Ziemia opiekuje się nami zaopiekujmy się Ziemią. 

Odwzajemniajmy miłość, jaką nas obdarza, utrzymując ją w  

czystości i szczęściu."    Jan Sztaudynger 
29. V. 2015 pojechaliśmy autokarem do lasu w Koźminie. My to znaczy 

dzieci z klasy II A oraz II C wraz z wychowawcami i opiekunami. Czekało 
tam na nas moc atrakcji. Dzięki organizatorowi, panu Błażejowi 

Dańszczakowi, braliśmy udział w zabawie na orientację, szukając  w terenie 

strzałek prowadzących do wyznaczonego celu. Odszukiwaliśmy ukryte na 
drzewach, pod kamieniami i szyszkami kartki  z zadaniami do wykonania. 

Dzieci wykazały się bogatą wiedzą z przyrody, matematyki i zaprezentowały 

swoje zdolności wokalne. Zbudowały piękne gniazda z patyków, co było nie 
lada wyzwaniem.  

 Po przybyciu do celu wysłuchaliśmy granych przez myśliwych z Koła 

Łowieckiego Drop -dźwięków godowych zwierząt, a także tradycyjnej gry na 

sygnałówce myśliwskiej. Ciepłą grochówkę, ciasto drożdżowe oraz wiele 
innych pyszności zasponsorowali państwo Katarzyna i Błażeja Dańszczak 

oraz pani Justynę Dańszczak. Nie brakowało radości przy grze w piłkę, 

badmintona oraz innych zabawach zespołowych.  
 Niestety wszystko, co dobre szybko się kończy i trzeba było wracać 

do domu. Na zakończenie, wszyscy uczniowie otrzymali certyfikaty 

Przyjaciół Przyrody i w pogodnych nastrojach wrócili wraz z 

wychowawcami i opiekunami do Szamotuł. 
Dziękujemy organizatorom wycieczki, panu Błażejowi Dańszczak i Jego 

żonie  Katarzynie Dańszczak,  pani Justynie Dańszczak, przedstawicielom 

Koła Łowieckiego Drop z Obrzynka: Panu Grzegorzowi Kupś oraz Panu 
Adamowi Kupś.  

Milena Świerc i Barbara Smolińska oraz klasy II A i II C 

 

Lesen macht Spaß 
Że czytanie nie wychodzi z mody udowodnili uczniowie biorący udział w 

Konkursie Pięknego Czytania i to w języku niemieckim. Po eliminacjach na 

poziomie klas w finale szkolnym, który odbył się w dwóch częściach 3. i 
9.06., wystąpiło po dwóch najlepszych w tej dziedzinie przedstawicieli każdej 

klasy piątej i szóstej. Trzy pierwsze miejsca w grupie uczniów starszych zajęli 

kolejno: Jacek Adamczewski, Zuzanna Skowrońska, oboje z klasy VIb i 

Sandra Człapa, uczennica klasy VId. Wyróżnienie otrzymała Julia Boch z 
klasy VIa. Wśród piątoklasistów najlepsi byli: Emilia Kaczmarek, klasa Vc, 

Sonia Niegolewska, klasa Vb, oraz Adrian Tomaszewski, Vd i Paulina 

Jackowiak, Va, którym przyznano Ex quo trzecie miejsce. 
Byliście naprawdę dobrzy. Gratulujemy!      Joanna Galewska 
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Młodzi piszą o swoim 
regionie 
2 czerwca w czytelni naszej szkoły 

spotkali się uczestnicy Gminnego 

Konkursu Literackiego „Jestem młodym 
pisarzem”. Była to już 8 edycja 

konkursu. 

W tym roku uczniowie pisali opowiadanie na jeden z tematów propagujących 
nasz region: 

1.„Wymyśl historię spotkania Halszki z… 

2.„O czym szepczą stare drzewa w mojej miejscowości ”  
3.„Moja miejscowość za 20 lat, co się w niej zmieni ” 

4.„Jest takie miejsce, gdzie…” 

Nadesłano prace z 7 szkół: 

Brodziszewa, Przyborowa, Otorowa, 
Koźla, Szkoły Podstawowej nr 1, nr 2 i 

nr 3 w Szamotułach. Tegorocznym 

laureatem został Antoni Pietrzak ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w 

Szamotułach. Drugie miejsce zdobyła 

nasza uczennica Roksana Krzywonos, 
a trzecie miejsce przypadło w udziale: 

Lilii Hartnett ze szkoły w Przyborowie i Oliwii Wieczorek z Brodziszewa. 

Przyznano również  wyróżnienia. Otrzymały je między innymi nasze 

uczennice: Wiktoria Tomczak i Hanna Biniakiewicz. 
Nagrody i dyplomy laureatom konkursu wręczył gość  honorowy  Burmistrz 

Miasta i Gminy Szamotuły p. Włodzimierz Kaczmarek, który otrzymał 

prezent w postaci wydrukowanych i oprawionych prac na temat „Moja 
miejscowość za 20 lat, co się w niej zmieni”. 

Dla wszystkich obecnych wystąpił zespół „Kukułeczka” z koncertem piosenek 

z naszego regionu oraz grupa taneczna z klasy 3d, która wykonała kilka 

tańców regionalnych. 
Sponsorami nagród byli: Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 1 

w Szamotułach, Burmistrz Miasta i Gminy Szamotuły p Włodzimierz 

Kaczmarek, dyrektor SZOK-u p. Piotr Michalak,  p. Przemysław Grajzer, p. 
Roman Dolata - właściciel hurtowni Kram w Obrzycku, Biblioteka 

Pedagogiczna w Szamotułach, oraz p. Tomasz Nojman. 

               Danuta Kiereta, Anna Pernaczyńska 
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„Ich kann Deutsch” czyli „Umiem niemiecki” 
Tak właśnie mogą powiedzieć Jacek Adamczewski, Małgosia Baraniecka i 
Zofia Tecław z klas VIb, VIa i VIc, którzy najpierw zajęli kolejno pierwsze, 

drugie i trzecie miejsce w Szkolnym Konkursie Języka Niemieckiego, a potem 

zabłysnęli w Powiatowym Finale tego konkursu. 

XIV Powiatowy Konkurs odbył się 9 czerwca i tak, jak w kilku ostatnich 

latach,  w naszej szkole. Gościliśmy uczniów wraz opiekunami z siedmiu 

szkół naszego powiatu i jednej z powiatu obornickiego. Były to szkoły z: 
Brodziszewa, Przyborowa, Pamiątkowa, Ostroroga, Pniew, Chrustowa, SP nr3 

i SP nr1 z Szamotuł. Szczególnymi gośćmi byli nauczyciele z Zespołu 

Samokształceniowego Nauczycieli Języka 
Niemieckiego Powiatu Szamotulskiego, 

którzy pracowali w jego Jury. 

Przybywających powitała wystawa 

wykonanych przez naszych uczniów na 
lekcjach języka niemieckiego projektów: 

„Mein Tag”, „Meine Stadt Szamotuły” 

oraz „Memory”. Potem był test, film, coś 
na ząb i stres oczekiwania na wyniki. Nasi 

uczniowie znaleźli się w czołówce i zajęli 

kolejno trzecie, piąte i ósme miejsce. Wszystkim nagrodzonym uścisnął rękę 
sam gospodarz naszej szkoły, pan dyrektor Wojciech Kaczmarek. 

Zorganizować tę imprezę, naszym zdaniem bardzo udaną, mogliśmy dzięki 

pomocy  Urzędu Miasta i Gminy Szamotuły, Starostwa powiatowego i 

Fundacji Kultury „Zamek Górków”, Wydawnictwa PWN, Ambasady Niemiec 
w Polsce. W sposób szczególny chcemy jednak podziękować naszej 

niezastąpionej Radzie Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 1 oraz Panu 

Dyrektorowi, którzy od lat wspierają nasze konkursy  udzielając nam 
wszelkiej pomocy w ich organizowaniu.            

                                               Urszula Burman 

Wygrajcie z tremą! 
Naszym uczniom z pewnością 1 kwiecień kojarzy się nie 
tyle ze zwyczajem płatania figli, ile z morderczą, na 

granicy możliwości, pracą na sprawdzianie 

szóstoklasisty. Cóż tu ukrywać, przecież każdy uczeń 
kończący szkołę podstawową musi go napisać i … 

przeżyć ten dzień! Tegoroczni szóstoklasiści nie byli w 

komfortowej sytuacji – po raz pierwszy pisali 
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sprawdzian w nowej wersji i na dodatek również z języka angielskiego. 
Trzymaliśmy za nich kciuki, wierzyliśmy, że dadzą z siebie wszystko i …oby 

trema ich nie zjadła!               Danuta Greczka 

Już piętnasty raz śpiewaliśmy po niemiecku 
6 maja odbył się XV Szkolny Konkurs Piosenki Niemieckiej „Sing mit”. Po 

pozytywnym przejściu eliminacji w swoich klasach uczniowie zaprezentowali 
się przed komisją wykonując swoje utwory solo lub w zespołach do czterech 

osób. Nie ograniczyli się tylko do śpiewu. Przygotowali też odpowiednie do 

tematyki utworów stroje i akcesoria. Wszystkie prezentacje wymagały 
starannego przygotowania i zasługują na pochwałę. Najlepszymi okazały się 

Ex quo dwa wykonania: solowy występ Olgi Szaniawskiej z klasy Va oraz 

piosenka w wykonaniu zespołu z klasy IVa w składzie Katarzyna Przybylska, 

Zuzanna Pieniak i Igor Nadolny. Drugie i trzecie miejsce również Ex quo 
zajęli: Patrycja Kaszkowiak, Marta Dyzert, Martyna Skorlińska, Julia Netter z 

klasy VIe oraz Agata Bździel i Hanna Maciejewska z klasy IVa. Trzecim 

miejscem uhonorowano Barbarę Horała i Karolinię Kukawka z klasy IVd. 
Przyznano też jedno wyróżnienie, a otrzymały je uczennice z klasy IVd Maria 

Kaczmarek i Małgorzata Serba. Młoda publiczność  z klas 1-3 była 

zachwycona nie tylko usłyszanymi utworami. Bardzo smakowały im słodycze 
rozdane przez zespół z IVa, który uznał, że jeśli śpiewa  piosenkę „Lollipop”, 

to lizaków nie może zabraknąć.  

         Urszula Burman 
 

XV Powiatowy Festiwal Piosenki 

Niemieckiej      
14 maja byliśmy ze wszystkimi uczestnikami 

naszego szkolnego konkursu „Sing mit” w 

Kinie aby w XV. Powiatowym Festiwalu 
Piosenki Niemieckiej dopingować przedstawiciele naszej szkoły. 

Reprezentowali nas nasi najlepsi: Olga 

Szaniawska z klasy Va oraz zespół w składzie 
Katarzyna Przybylska, Zuzanna Pieniak i Igor 

Nadolny z klasy IVa . Oba nasze wykonania 

zostały 

zauważone 
przez Jury, w 

którym 

zasiadali nauczyciele z Liceum 
Ogólnokształcącego oraz Szkoły Muzycznej w      

Szamotułach. Za wykonanie piosenki „Ein 

bisschen Frieden” przyznano Oldze  trzecie 
miejsce zaś nasz zespół wyróżniono za 
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piosenkę „Lollipop”. W kategorii klas 
młodszych zaprezentowała się Zuzanna 

Błotnicka z klasy trzeciej. Na 

zakończenie imprezy uczciliśmy 

wyjątkowy jubileusz przepysznym 
tortem i innymi słodyczami. Trudy 

przygotowania opłaciły się. 

Gratulujemy.           Urszula 
Burman 

Z rozkazu komendanta Fortu IV w Toruniu, 

zwierzchnika kuchni garnizonu nadaje się certyfikat   

Kuchcika Piernikowego 

Taki certyfikat  przywieźliśmy z wycieczki do Torunia, który odwiedziliśmy 
11 i 12 maja. W tej wyprawie mie on był jednak najważniejszy. Co więc? Po 

pierwsze: nocowaliśmy w wojskowym forcie zbudowanym przed I wojną 

światową, Forcie IV, spaliśmy na wojskowych, żelaznych i piętrowych 
pryczach w pomieszczeniach, w większości których nie było okien, gdyż 

wiele z nich umieszczonych zostało pod ziemią. Po drugie: uczestniczyliśmy 

w nocnym zwiedzaniu z pochodniami tej części fortu, do której nigdy nie 
doprowadzono elektryczności. Po trzecie: przeżyliśmy bombardowanie miasta 

siedząc w kłębach dymu w szczelinie przeciwlotniczej, której ściany drżały od 

huku i wybuchów bomb. Wiedzieliśmy oczywiście, że odgłosy wojny nie są 

prawdziwe. Mimo to opuszczaliśmy szczelinę w poczuciu zadowolenia, że 
prezentacja już się skończyła. Po czwarte: półleżąc w wygodnych fotelach 

Planetarium przenieśliśmy się w kosmos, wraz z planetami wędrowaliśmy po 

niebie próbując dotknąć dłońmi przepływające obok nas ciała niebieskie. Po 
piąte, szóste i każde kolejne było po 

prostu bardzo, bardzo fajnie. 

Dziękujemy Ci Mikołaju!  Mikołaju 
Koperniku, oczywiście.   Klasy: 

Vc i Vd  
 

„W czasie deszczu 

dzieci się nudzą”? Nie!  

1 czerwca padało, no może nie tak bardzo, ale jednak. A my? My biegaliśmy 

po ogrodzie państwa Łączkowskich grając w piłkę, rzutki, chowając się „po 

krzakach” i smażyliśmy kiełbaski, które potem zajadaliśmy zanurzając je w 
ketchupie albo musztardzie i zagryzając świeżutkimi bułkami. No a w 

przerwach cerowaliśmy dziury w podartych podczas tych harców spodniach i 

próbowaliśmy, odwracając uwagę wychowawczyni, wleźć na drzewo, albo tak 
mocno rozbujać śmiałków na huśtawce, że w końcu sami baliśmy się, że nie 

będą mieli miękkiego lądowania. Niestety zarówno z drzewa jak i z huśtawki 
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ściągano nas zdaniem dorosłych „ 
w samą porę”, czyli po naszemu 

„zupełnie niepotrzebnie”. Kolejna 

wizyta w domu naszego kolegi z 

klasy okazała się bardzo udana. 
Było świetnie. Dziękujemy za 

zaproszenie i przepraszamy za 

zniszczenie. Yes! Zauważyliście 
rym? Fajnie, co?  

            Uczennice i uczniowie z 

klasy Vc 

 „Muzeum na kółkach”  

Coś czego w naszym mieście jeszcze nie było. 21 maja wybraliśmy się na 

spacer po Szamotułach śladami mieszkających tu niegdyś Żydów. Oczami 

wyobraźni zobaczyliśmy synagogę przy ulicy Garncarskiej i przekroczyliśmy 
granice żydowskiego cmentarza rozciągającego się od domu 

przedpogrzebowego przy ulicy Powstańców Wielkopolskich do ulicy 

Szczuczyńskiej. W kontenerze, który przyjechał z Warszawy, a który 
zamieniony w „muzeum na kółkach” ustawiony został na dziedzińcu Muzeum 

Zamek Górków, zobaczyliśmy multimedialny plan Szamotuł z lat 

przedwojennych z podświetlonymi i odpowiednio opisanymi miejscami 
związanymi niegdyś z kulturą żydowską. Na pamiątkę otrzymaliśmy ołówki z 

wydrukowanymi w języku polskim i języku jidysz wyrazami, które 

pozostawili po sobie polscy Żydzi: bachor, ciuch,  ślamazara. Czyż nie brzmią 

swojsko?  
Wydarzenie to zorganizowało Muzeum Polin z Warszawy i nauczyciele 

historii z Gimnazjum i Liceum im. Piotra Skargi w Szamotułach. My 

dziękujemy szczególnie panu Bogdanowi Araszkiewiczowi, którego 
opowieści poruszyły naszą wyobraźnię podczas spaceru po naszym jakże 

interesującym mieście.   Uczniowie klasy Vc z wychowawcą 

 

Mamy i Tatusiowie wrócili do szkoły 
22 maja zaprosiliśmy nasze Mamy i Tatusiów do szkoły. Recytowaliśmy 
wiersze, śpiewaliśmy piosenki. Wsparli nas  w tym rodzice. Tata Antosia 

Dyzerta przeczytał pięknie wzruszający wiersz, a tata  Filipa Muchy wykonał 

wspaniałą ilustrację, którą wykorzystaliśmy do dekoracji. Grupa flażoletowa 
"Wesołe Nutki" -pod czujną opieką pani Anety Kustarz zaprezentowała 

zarówno "stare", jak i nowe wykonania.  Utwory bardzo się wszystkim 

spodobały. Podobnie, jak piękne, nowe koszulki z napisem zespołu. Potem był 

tzw. piknik rodzinny- na zielonym boisku. Każdy przyniósł ze sobą dobry 
humor i smakołyki: owoce, ciasta, warzywa , słodycze. Zaczęła się prawdziwa 

zabawa. Chłopcy i ojcowie rozegrali mecz piłki nożnej, który zakończył się 
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remisem:),dziewczynki jeździły na hulajnodze, skakały w gumę i na 
skakankach, oraz bawiły się lalkami. W tle rozbrzmiewała muzyka i fruwały 

bańki mydlane, które przygotowali dla nas rodzice Marcina Turskiego.  

Nasze mamy  pokonały  chyba rekord skoków przez długą linę, którą dzielnie 

kręciły: nasza pani wychowawczyni i mama Jagody Nowaczyk:). Było tak 
fajnie, że nikomu nie chciało się wracać do domu. Rodzicom, którzy włączyli 

się w przygotowanie tego spotkania- bardzo dziękujemy.                     Klasa 2c 
 

Nie co dzień rozkwitamy talentami… 
…tylko na powitanie radosnej wiosny! Oby tradycji stało się zadość, 20 

marc - już po raz trzeci w historii 

szkoły – budzącą się do życia 

przyrodę dopingowaliśmy 

umiejętnościami i talentami, które 

zimą słodko w nas drzemały. A było 

ich co niemiara! Oczywiście 

objawiły się nowe talenty, ale 

uczestnicy poprzednich edycji 

nie pozwolili nam o sobie zapomnieć. 

I znów przyglądaliśmy się i podziwialiśmy, wspaniałe popisy uczniów 

zakochanych w magii, muzyce, recytacji i oczywiście w tańcu. Oddając 

swój głos na ulubionego wykonawcę publiczność zdecydowała, że 

zaszczytny tytuł Mistrza Szkoły przypadł uczennicy kl.6e – Kamili 

Łukaszyk! Wyjątkowej tancerce gratulujemy, a paniom. H. Szelejak i 

D. Greczce dziękujemy za ogrom pozytywnych wrażeń.          

                                                                             Danuta Greczka         
                       

W hołdzie Ojcu Świętemu… 
Tradycyjnie w kwietniu, w Kaźmierzu odbywa się konkurs 
recytacji poezji i prozy Ojca Świętego Jana Pawła II oraz 

utworów Jemu poświęconych. W imieniu wszystkich 

uczniów naszej szkoły w tym roku, recytując tekst, hołd 

Papieżowi – orędownikowi miłości ,złożyła uczennica kl. 
6a, Małgosia Baraniecka. Gosia zdobyła I miejsce. 

Gratulujemy!                  Danuta Greczka 
 

Jest tyle do powiedzenia! 
Zespół recytatorów prezentujący naszą 

szkołę na Artystycznych Spotkaniach 

Recytatorów ma zawsze dużo do 

powiedzenia… . Dziewczyny zazwyczaj 
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mówią poezją ,ale zdarza się Im również mówić prozą. Na ostatnim w 

tym roku konkursie wszystkie wybrały do recytacji wiersze. 15 

kwietnia 2015r. nadeszła chwila prawdy. Uczennice na scenie miały 

tylko kilka chwil, aby olśnić jury. Dokonały tego: Marysia Matysik z 

kl.5a i Karolina Kukawka z kl. 4d. Gratuluję jeszcze raz!   

           Danuta Greczka 
 

Miłośnicy poezji i prozy 21 maja 2015r. na 

scenie naszego kina zaprezentowali utwory, które 
przyniosły Im sławę na skalę gminy. W koncercie udział 

wzięli wszyscy wyróżnieni w konkursach uczniowie ze 

szkół podstawowych i gimnazjalnych. Z tej okazji 

zaprosili do Halszki swoich najbliższych, przyjaciół i 
tych wszystkich, którzy cenią Ich zamiłowanie do 

recytacji. Nagrodzeni chcieli pokazać, co Im w duszy 

gra. I udało się! Naszą szkołę reprezentowały: Małgosia 

Baraniecka,kl.6a,Marysia Matysik,kl.5a i Karolina 

Kukawka,kl.4d. Pięknie akompaniowała Im Olga Szaniawska z 

kl.5a.Dziękujemy za niecodzienne doznania.                    Danuta Greczka 
 

Wszędzie można kupić pierniki w 

najrozmaitszej postaci, ale nawet 
przedszkolak wie, że pierniki 

najlepiej smakują w …Toruniu! Z 

tego też między innymi względu 
uczniowie klas 5a i 5b 19 maja 

2015r. wybrali się na wycieczkę do 

miasta M. Kopernika. W 
komplecie, skoro świt, stawili się 

przed budynkiem szkoły i wyruszyli po przygodę, którą rozpoczęli oczywiście 

w Domu Kopernika. Później na wszystkich czekało jeszcze sporo atrakcji i … 

jedyne w swoim rodzaju piernikami! Szczęśliwi i bogatsi w wiedzę o naszym 
pięknym kraju wróciliśmy pod budynek 

szkoły. Taka wycieczka to udane przedbiegi 

przed wakacyjnymi wojażami!                          
Danuta Greczka                                             

 
Uczestnikom tego konkursu nie 

potrzebne były kredki, pisaki czy farbki. Oni 

musieli zasiąść przed kartką papieru, wziąć do 
ręki długopis i … włączyć swoją wyobraźnię. 

Malowali słowem, czyli snuli fascynującą 
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opowieść posługując się wyjątkowymi zwrotami zaczerpniętymi z języka 
polskiego. Uczniowie klas czwartych pisali list do najbliższych, piątych 

opowiadali o niecodziennej przygodzie, a szóstoklasiści zwierzali się swojemu 

pamiętnikowi. Najpiękniej swoje zadanie wykonali uczniowie, którzy zajęli 

następujące miejsca: 
 

 

Kl.4  I miejsce – Hanna Maciejewska, kl.4a, 
II miejsce – Martyna Człapa,kl.4e, 

III miejsce – Julianna Sroka-Kierończyk, kl.4e. 

Kl.5 I miejsce –Olga Szaniawska, kl.5a, 
II miejsce –Julia Rzaniak,kl.4e, 

III miejsce –Krzysztof Łączkowski, kl.5c. 

Kl.6 I miejsce –Jacek Adamczewski, kl.6b, 

II miejsce –Laura Gumna,kl.6d, 
III miejsce –Małgosia Baraniecka, kl.6a. 

Wszystkim laureatom życzymy dalszych sukcesów!          Danuta Greczka 
 

Powiatowy Konkurs Piosenki Angielskiej - Otorowo 2015 
 

8 czerwca 2015r. uczniowie 

klas 1-3 wzięli udział w Powiatowym 

Konkursie Piosenki Angielskiej. 
Dzieci z SP 1 w Szamotułach okazały  

się najlepsze w całym powiecie i 

zajęły kolejno pierwsze i drugie 

miejsce. Na podium stanęły: Roksana 

Krzywonos, 3d i Wiktoria Głów, 

klasa 2b. Gratulujemy zwycięzcom.  

                         Monika Piechowiak 
 

 

Konkurs Ekologiczny 
Dnia 25 maja 2015r. 

nasza drużyna w składzie Marta 

Dyzert,kl.6e, Małgorzata 

Frąckowiak,kl. 6e oraz Julia 

Netter ,kl.6e wzięła udział w 

XXII Powiatowym Konkursie 
Ekologicznym PCK, który odbył 

się w Ośrodku Edukacji 

Przyrodniczo – Leśnej w 
Dąbrowie k/Pniew. Dziewczyny 

doskonale napisały test konkursowy oraz wykonały zadania terenowe, 
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polegające na rozpoznawaniu gatunków roślin i zwierząt leśnych, ochrony 
środowiska i ingerowania człowieka w środowisko lasu. Ustąpiły miejsca 

tylko organizatorowi Konkursu – 

Szkole Podstawowej z Nojewa i 

zajęły drugie miejsce. W nagrodę 
szkoła otrzymała dyplom, a 

dziewczyny interesujące albumy. 

    
        Dorota Pilarczyk 
 

 

Dzień Dziecka w „0c” 
W Dniu Dziecka dostaliśmy 
kopertę z listem. Dowiedzieliśmy się z niego, że żeglarz Cezary prosi nas o 

pomoc w poszukiwaniu skarbu, który kiedyś stracił. Oczywiście 

postanowiliśmy mu pomóc. Wyruszyliśmy na wyprawę, podczas której 
wędrowaliśmy od jednej odszukanej informacji do drugiej. Po drodze 

musieliśmy wykonywać różne zadania, aby znaleźć następne wskazówki. Na 

szczęście odszukaliśmy fragment mapy z zaznaczonym miejscem ukrycia 
skarbu. Nasza radość była bardzo wielka, gdy udało nam się wykopać 

skrzynię. Znaleźliśmy w niej słodycze i dukaty. W nagrodę za pomoc w 

odnalezieniu skarbu dostaliśmy cukierki, dukaty oraz balony.                                                  

Justyna Szymkowiak 

 

„0c” z wizytą w Powiatowej Straży Pożarnej 
 

W maju poznawaliśmy różne 
zawody. Każdy z nas miał okazję 

powiedzieć, kim chce zostać w 

przyszłości. We wtorek 19 maja 

2015r. wybraliśmy się z wizytą do 
Powiatowej Straży Pożarnej w 

Szamotułach. Mieliśmy okazję 

zobaczyć dyżurkę, czyli miejsce 
służące do odbierania zgłoszeń o 

pożarach i wypadkach. 

Dowiedzieliśmy się jak wzywać 
pomoc. Potem strażacy zabrali nas do garażu, w którym stały różne pojazdy 

strażackie, np. wozy ratunkowe, ratunkowo-gaśnicze. Poznaliśmy ich 

wyposażenie i dowiedzieliśmy się do czego ono służy. Mogliśmy przymierzyć 

kask i kurtkę strażacką. Widzieliśmy, jak strażacy zjeżdżają do garażu po 
rurze i jak przygotowują buty, i spodnie, by szybko się w nie ubrać. Kiedyś 
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niektórzy z nas może zostaną strażakami i będą innym ratować życie. 
Dziękujemy pracownikom Państwowej Straży Pożarnej w Szamotułach za 

umożliwienie nam poznania ich pracy.                       Justyna Szymkowiak 

 

Zlot Hufca ZHP Szamotuły w Jeleńcu 
W dniach 29-31.05.2015 nasza 

gromada zuchowa wyjechała do 
Jeleńca koło Sierakowa na Zlot 

Hufca ZHP Szamotuły pt. 

„Wyprawa po leśną przygodę” . Jest 
to coroczne spotkanie zuchów, 

harcerzy i instruktorów z terenu 

Hufca Szamotuły. Zmagaliśmy się z 

różnymi zadaniami w zuchowej 
rywalizacji gromad. Musieliśmy 

sami urządzić sobie nocleg. Namioty 

rozbiły nam harcerki, a my przynosiliśmy z magazynu materace, kanadyjki 
(łóżka harcerskie), koce, śledzie (do mocowania namiotu). Uczestniczyliśmy 

w grze nocnej, czym udowodniliśmy, że „Zuch jest dzielny”. W sobotę 

budowaliśmy szałasy, przygotowaliśmy posiłek oraz braliśmy udział w 
turnieju przyrodniczym. Wieczory spędzaliśmy bawiąc się i śpiewając przy 

ognisku. Dzięki naszej wiedzy i umiejętnościom pokonaliśmy kilka gromad 

zuchowych i zdobyliśmy trzecie miejsce.  

                                      Justyna Szymkowiak - opiekun 103 SGZ "Leśne Ludki" 

 

III Edycja Konkursu 

Piosenki Angielskiej 
17.03.2015  klasy 1-3 i 4-6 

zaprezentowali swoje talenty 

muzyczne w III edycji 

Konkursu Piosenki Angielskiej. 
Komisja, którą tworzyli 

nauczyciele j. angielskiego oraz 

publiczność zgromadzona w 
sali, wybrała najlepsze występy 

wokalne. I miejsce spośród 

młodszych uczestników zdobyła 

Wiktoria Głów, kl. 2b. Natomiast dziewczyny z kl. 3d (Roksana 

Krzywonos, Weronika Zaraś, Milena Szczepańska, Zuzanna Jaśkowiak, 

Sandra Paczkowska, Wiktoria Tomczak) zwyciężyły występując grupowo. 

II miejsce zajęły dziewczyny z kl. 2b (Wiktoria Głów, Grażyna 

Walerjańczyk, Agata Złotnicka, Adrianna Chwalisz) , a III miejsce 
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Marcin Zaremba, kl. 3d. W starszych klasach na podium stanęła Dominika 

Spyrka, kl. 6b, II miejsce zdobyła jej koleżanka z klasy, Zuzanna 

Skowrońska.  Gratulujemy zwycięzcom!                       Monika Piechowiak 

Na podbój Wrocławia 

Dnia 28.05.2015r. uczniowie kl. 6a, 6b i 

6c wraz z opiekunami, dokładnie o 

godz. 6.00, wyruszyli na wycieczkę do 

Wrocławia. Po trzygodzinnej jeździe 
autokarem, dotarli do celu. Atrakcji 

było mnóstwo, miedzy innymi: 

zwiedzanie Ostrowa Tumskiego, 
katedry, Ossolineum, Ogrodów 

Barokowych, gmachu głównego 

Uniwersytetu Wrocławskiego, bulwaru Dunikowskiego, ul. Jatki, kamieniczki 

Jaś i Małgosia, Starego Miasta, Ratusza oraz zoo. Wiele radości sprawił także 
rejs statkiem. Zmęczeni, ale pełni wrażeń uczestnicy wycieczki wrócili do 

domu ok. godziny 21.00.         Magdalena Maciaszczyk, Monika Piechowiak 
 

1 czerwca 2015r. 

obchodziliśmy Dzień Dziecka. W 
tym radosnym dniu życzyliśmy 

wszystkim dzieciom samych 

szczęśliwych chwil. W szkole dzieci 
otrzymały słodkie upominki od 

Rady Rodziców oraz Samorządu 

Uczniowskiego. 

Samorząd Uczniowski 
 

Wyśpiewali I miejsce 
16 kwietnia 2015r. odbył się już po raz 
piąty Regionalny Dziecięcy Przegląd 
Pieśni Ludowej ,,Kukułeczka” w Tulcach. 
Każdy z uczestników zobowiązany był do 
wykonania dwóch pieśni ludowych, w 
tym przynajmniej jednej z Wielkopolski. 
Prezentacje konkursowe odbywały się w 
dwóch kategoriach wiekowych: kl. I–III i 

IV–VI (w tym soliści i zespoły). Zmagania młodych wykonawców oceniało 
profesjonalne jury. W Przeglądzie uczestniczył zespół wokalny z naszej szkoły, 
który odnosił już duże sukcesy we wcześniejszych edycjach konkursu. W tym 
roku zajął I miejsce. Natomiast jako solistka wystąpiła K. Kukawka z kl. 4d, 
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która zajęła II miejsce.  Zespół wystąpił w składzie: F. Chlebanowski, A. 
Chwalisz, Z. Dyzert, W. Grzechowiak, B. Horała, G. Jędrzejczak, A. Kręcichwost, 
D. Kukawka, K. Kukawka, K. Łęcka, E. Łukanowski, M. Matysik, M. Munia, J. 
Pawłowska, Z. Ratajczak, B. Rychlewska, A. Suszczewicz, A. Szymankiewicz, M. 
Szymankiewicz, P. Wąsik, M. Witczak.          Agnieszka Tyl – opiekun zespołu 
 

Niezapomniany wyjazd klasy 6a 

W dniach 27-30 kwietnia 

2015 kl. 6a wraz z 
wychowawcą Panem P. Krupą 

oraz Panią E. Książek była w 

Regionalnym Centrum 
Profilaktyki Uzależnień w 

Rogoźnie. Na początku grupa 

spisała Kontrakt, w którym 

znajdowały się zasady pracy. 
Uczestniczyliśmy w wykładach, 

które miały na celu uświadomić nam, jakie skutki niosą za sobą uzależnienia. 

Pokazały również, jak trudno jest wyjść z nałogów. Oprócz lekcji były jeszcze 
warsztaty o różnej tematyce, np. zapoznanie się z techniką decoupage. Cała 

klasa odwiedziła też Muzeum Regionalnym w Rogoźnie. Między szkoleniami 

mieliśmy czas wolny, który chętnie spędzaliśmy na świeżym powietrzu, 
między innymi grając w siatkówkę czy piłkę nożną lub bawiąc się na 

dyskotece. Byliśmy bardzo zadowoleni z wyjazdu. Z ciężkim sercem 

wracaliśmy do Szamotuł. Dziękujemy naszym opiekunom.  

                                                               Małgosia Baraniecka, kl.6a  
 

Lato! Najbliższe cztery miesiące, w tym obecny czerwiec, wiążą się z latem. 

Właśnie powstał krótki utwór na ich cześć. Coś tu jednak nie pasuje. Chochlik 

drukarski spłatał figla autorowi wiersza i przestawił pięć wyrazów. Czy potrafisz 

rozpoznać które? Napisz poprawnie poniższy tekst na kartce z pieczątką, którą 

otrzymałeś  razem z „Głosem” i przynieś go w kopercie do świetlicy. Nie zapomnij 

umieścić na kartce swoich danych. Powodzenia!                                    
Czereśniami sierpień dojrzewa. 

Lipowe kwiaty we wrześniu rozsiewa. 

Czerwiec się z sierpem na polu brata. 

Wrzosy lipiec wieszczą koniec lata.   Redakcja 

Do Czytelnika 
Jak w poprzednim numerze tak i tym razem proponujemy Ci loterię. Pamiętaj o 

kuponie. A jeśli jesteś uczniem klas 1-3 zachęcamy do rozwiązania zadania pod 

hasłem Lato! Powodzenia! Redakcja 

--------------------------------------------------------------------------------------  
GŁOS JEDYNKI,  Kwartalnik Uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Stanisława Staszica    w 
Szamotułach                                               Nr3(6)/ Marzec-Czerwiec 2015 
Wszystkie prawa zastrzeżone 


